www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA SRP

Pagina..........................................................................01/03

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20180267/2018.  Processo Administrativo nº 0801001/2018. Pregão Presencial nº

020/2018. Aos 06 dias do mês de abril do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal

de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Aeroporto,

Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, Srº Rivaldo dos Santos Sousa, portador do CPF

sob n°910.160.703-06 e RG sob n° 893965987 Órgão Emissor SEJSP, RESOLVE registrar os preços da licitante signatária, vencedora do

Pregão Presencial nº 020/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada

para o fornecimento de materiais e equipamentos de iluminação pública para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-

MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a

Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: MSA SERVIÇOS ENGENHARIA EIRELI-ME

CNPJ: 10.763.931/0001-03

ENDEREÇO: Avenida 2, Nº 56-C, Cohab I, Bacabal/MA, CEP: 65.700-000.

REPRESENTANTE: Marcos Santos de Sousa

ENDEREÇO ELETRÔNICO: comercial@woltsengenharia.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD V. UNIT. V. TOTAL

1 ALICATES BOMBA D'ÁGUA 12 POL EHC UND 20 R$ 25,00 R$ 500,00

2 ALICATES DE BICO Nº 5 EHC UND 20 R$ 15,25 R$ 305,00

3 ALICATES DE CORTE Nº 6 DIAGONAL EHC UND 20 R$ 36,91 R$ 738,20

4 ARMAÇÃO MONOFÁSICA 01 POLO GBL UND 500 R$ 6,35 R$ 3.175,00

5 BASE PARA FOTOELÉTRICO RGP DECORLUX UND 500 R$ 5,90 R$ 2.950,00

6 BRAÇO P/ LUMINÁRIAS OLIVO UND 500 R$ 22,80 R$ 11.400,00

7 BRAÇO P/ LUMINÁRIAS LONGO OLIVO UND 500 R$ 25,70 R$ 12.850,00

8 CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 2 X 10 mm COOPERLINE MT 500 R$ 5,90 R$ 2.950,00

9 CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 2 X 16 mm COOPERLINE MT 500 R$ 6,10 R$ 3.050,00

10 CABO DE COBRE 10,0 mm COOPERLINE MT 3000 R$ 8,80 R$ 26.400,00

11 CABO DE COBRE 2,5 mm COOPERLINE MT 3000 R$ 1,09 R$ 3.270,00

12 CABO DE COBRE 4,0 mm COOPERLINE MT 3000 R$ 1,11 R$ 3.330,00

13 CABO DE COBRE 6,0 mm COOPERLINE MT 3000 R$ 4,12 R$ 12.360,00

14 CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA CEMAR UND 200 R$ 42,20 R$ 8.440,00

15 CAIXA DE MEDICAÇÃO TRIFÁSICA CEMAR UND 100 R$ 42,20 R$ 4.220,00

16 CAPACETE DE SEGURANÇA COR BRANCA LEDAN UND 500 R$ 9,90 R$ 4.950,00

17 CAPACETE DE SEGURANÇA COR VERMELHA LEDAN UND 20 R$ 9,90 R$ 198,00

18 CHAVE DE COMANDO P/ ILUM. PÚBLICA EXATRON UND 20 R$ 437,05 R$ 8.741,00

19 CHAVE DE REGULAGEM 10 POL ROBUST UND 100 R$ 40,90 R$ 4.090,00

20 CINTO DE SEGURANÇA MG CINTOS UND 20 R$ 51,80 R$ 1.036,00

21 CONECTOR AMPACTINHO TIPO III INCESA UND 500 R$ 2,30 R$ 1.150,00

22 CONECTOR AMPACTINHO TIPO IV INCESA UND 500 R$ 2,30 R$ 1.150,00

23 CONECTOR AMPACTINHO TIPO VII INCESA UND 500 R$ 2,30 R$ 1.150,00

24 CONECTOR PERFURANTE N 50 INCESA UND 500 R$ 5,80 R$ 2.900,00

25 CONECTOR PERFURANTE N 70 INCESA UND 500 R$ 5,80 R$ 2.900,00

26 CORTADOR DE TUBOS DE COBRE TRAMONTINA UND 20 R$ 59,00 R$ 1.180,00

27 CURVA 90º ELETRODUTO SOLD 25 mm AMANCO UND 500 R$ 4,19 R$ 2.095,00

28 CURVA 90º ELETRODUTO SOLD 32 mm AMANCO UND 500 R$ 4,19 R$ 2.095,00

29 DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 A ELETROMAR UND 200 R$ 252,09 R$ 50.418,00

30 DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A ELETROMAR UND 500 R$ 11,81 R$ 5.905,00

31 DISJUNTOR MONOFÁSICO 63 A ELETROMAR UND 500 R$ 9,80 R$ 4.900,00

32 ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM AMANCO UND 500 R$ 6,02 R$ 3.010,00

EDIÇÃO 066 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 09 DE ABRIL DE 2018 PAG 01/03

  2/3

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 066 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 09 DE ABRIL DE 2018

33 ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM AMANCO UND 500 R$ 11,26 R$ 5.630,00

34 ESCADA DE FIBRA DE 10,20 METROS IMPE UND 5 R$ 860,95 R$ 4.304,75

35 ESPORA DE ELETRICISTA GBL PA 10 R$ 81,38 R$ 813,80

36 FILTRO POLIFIL MUNDIAL UND 100 R$ 105,55 R$ 10.555,00

37 FITA ISOLANTE 10 mt DECORLUX UND 500 R$ 2,65 R$ 1.325,00

38 FLANGEADOR 3/16 A 5/8 FERRARI UND 200 R$ 40,27 R$ 8.054,00

39 GRAMPO ATERRAMENTO 5/8X2,40 12 mm GBL UND 500 R$ 18,01 R$ 9.005,00

40 HASTE DE ATERRAMENTO 5/8X2,40 12mm GBL UND 500 R$ 26,45 R$ 13.225,00

41 JOGO DE CHAVE HEXAGONAL 42-8M 3-14 EHC UND 100 R$ 62,86 R$ 6.286,00

42 JOGO TORX HEXAGONAL 430 TXB-9 EHC UND 100 R$ 37,44 R$ 3.744,00

43 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 150W AVANT UND 500 R$ 24,20 R$ 12.100,00

44 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250W AVANT UND 500 R$ 34,30 R$ 17.150,00

45 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W AVANT UND 500 R$ 38,16 R$ 19.080,00

46 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE DE 70W AVANT UND 500 R$ 18,30 R$ 9.150,00

47 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 70W AVANT UND 500 R$ 18,30 R$ 9.150,00

48 LAMPADA VAPOR METÁLICO OVOIDE DE 70W AVANT UND 500 R$ 29,98 R$ 14.990,00

49 LUMINÁRIAS ABERTAS OLIVO UND 500 R$ 22,50 R$ 11.250,00

50 LUMINÁRIAS FECHADAS OLIVO UND 500 R$ 25,80 R$ 12.900,00

51 LUVAS DE BORRACHAS 5.000V GB PA 20 R$ 290,52 R$ 5.810,40

52 LUVAS DE COBERTURA GB PA 20 R$ 22,01 R$ 440,20

53 LUVAS DE VAQUETAS GB PA 20 R$ 13,75 R$ 275,00

54 PARAFUSO DE MÁQUINA 16X250mm OLIVO UND 500 R$ 8,90 R$ 4.450,00

55 PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300mm OLIVO UND 500 R$ 9,60 R$ 4.800,00

56 PARAFUSO DE MÁQUINA 16X350mm OLIVO UND 500 R$ 9,99 R$ 4.995,00

57 PARAFUSO DE OLHAL 16X300mm OLIVO UND 500 R$ 10,40 R$ 5.200,00

58 REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 150W TECNOLISA UND 300 R$ 47,50 R$ 14.250,00

59 REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 250W TECNOLISA UND 300 R$ 65,56 R$ 19.668,00

60 REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 400W TECNOLISA UND 300 R$ 85,34 R$ 25.602,00

61 REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 70W TECNOLISA UND 300 R$ 50,90 R$ 15.270,00

62 RELÉ FOTOELÉTRICO NA TECNOLISA UND 500 R$ 15,20 R$ 7.600,00

63 RELÉ FOTOELÉTRICO NF TECNOLISA UND 500 R$ 19,10 R$ 9.550,00

64 SOQUETE DE LOUÇA E-20 DECORLUX UND 500 R$ 4,10 R$ 2.050,00

65 SOQUETE DE LOUÇA E-40 DECORLUX UND 500 R$ 8,25 R$ 4.125,00

66 TALABARTE PARA CINTO MG CINTOS UND 100 R$ 135,10 R$ 13.510,00

67 VARA DE MANOBRA C/4 LANCES GBL UND 20 R$ 490,09 R$ 9.801,80

68 BOCAL E-27 DECORLUX UND 2.000 R$ 2,59 R$ 5.180,00

69 BOCAL E-40 DECORLUX UND 2.000 R$ 3,03 R$ 6.060,00

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ R$ 521.156,15

TRIZIDELA DO VALE – MA EM 06 DE ABRIL DE 2018

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 029/2018. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva

equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2018 de 02 de

janeiro de 2018, torna público que realizará às 08h00min (oito

horas) horário local do dia 20 de abril de 2018, na Sala da

Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços para

eventuais aquisições de itens para montagem de Kits Enxoval

para Recém Nascidos atendendo as necessidades da secretaria

municipal de assistência social no Município de Trizidela do

Vale/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal

10.520/2002, Decreto Municipal 024/2013 e Lei Federal n°

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei

Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 13h00min, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de

papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Trizidela do Vale - MA, 05 de abril de 2018. Felipe Pinheiro

Nogueira – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 030/2018. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva

equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2018 de 02 de

janeiro de 2018, torna público que realizará às 15h00min

(quinze horas) horário local do dia 20 de abril de 2018, na Sala

da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço por item, tendo por objeto o Registro de preços para

futura aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem de

cestas básicas para doação às famílias carentes em situação de

vulnerabilidade, em caso de enchente neste Município através

do Fundo Municipal de Assistência social do município de

Trizidela do Vale – MA, conforme Edital e Anexos, na forma da

Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal 024/2013 e Lei

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei

Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

  3/3

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 066 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 09 DE ABRIL DE 2018

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 13h00min, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de

papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Trizidela do Vale - MA, 05 de abril de 2018. Felipe Pinheiro

Nogueira – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº

006/2018. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-

CPL, instituída pela Portaria nº 01/2018 de 02 de janeiro de

2018, torna público que realizará às 08h00min (oito horas) do

dia 25 de abril de 2018, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 -

Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade

Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tendo por objeto

a Contratação de consultoria especializada para capacitação,

orientação e acompanhamento da equipe pedagógica e

equipe técnica dos projetos e programas d a  Secretaria

Municipal de Educação de Trizidela do Vale para articular

diretrizes educacionais de fortalecimento da gestão

administrativa, financeira e pedagógica, conforme Edital e seus

Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada

pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08h00min às 13h00min, onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma

resma de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Trizidela do Vale - MA, 05 de abril de 2018. Felipe

Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/